
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.5

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje, oblast životního prostředí a zemědělství - převod 
finančních prostředků 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Převod finančních prostředků v rámci Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje – oblast životního 
prostředí a zemědělství. Převedení finančních zůstatků roku 2019 do regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje pro rok 2020.

Nárok na rozpočet:
Není nárok na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí, zemědělství a rozvoj venkova

Dne: 20. 1. 2020 Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 001/9VZP/2020

Přílohy: 

17.5-1 Název: bod 17.5 priloha 1.pdf Regionální podpůrný fond Ústeckého U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

bere na vědomí

1. informaci o převedení zbylých finančních zůstatků za rok 2019 v rámci Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje - oblast životního prostředí a zemědělství dle příloze č. 1 tohoto usnesení;

2. informaci o převedení finančních prostředků z části schváleného rozpočtu pro rok 2020 v rámci 
Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje – oblast životního prostředí a zemědělství.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 10. 12. 2018 usnesením č. 018/16Z/2018 rozpočet Ústeckého 
kraje pro rok 2019. Rozdělení rozpočtu počítalo s přerozdělením finančních prostředků v celkové výši 5 000 
000,- Kč na Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 
až 2020 (1 500 000,-Kč na neinvestiční dotace a 3 500 000,-Kč na investiční dotace). V tomto dotačním 
Programu vznikl finanční zůstatek za rok 2019 celkem 700 554,-Kč, a tyto zbylé finanční prostředky odbor 
ZPZ převádí do letošního rozpočtu Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého 
kraje na období let 2014 až 2020.

Rozdělení rozpočtu pro rok 2019 také počítalo s rozdělením finančních prostředků do Programu pro rozvoj 
eko-agro oblasti v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020. I v tomto Programu vznikly za rok 2019 
finanční zůstatky.

V oblasti podpory:
a) Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje, vznikl zůstatek 115 200,- Kč,
b) Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje, vznikl zůstatek 97 
719,- Kč,
c) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje, vznikl zůstatek 50 035,- Kč,
d) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje, vznikl zůstatek 802 374,- Kč.

Zbylé finanční prostředky odbor ZPZ, převádí do totožných podpor, ve kterých finanční prostředky zbyly.

Celkové rozpočty podpor s přidanými zůstatky z roku 2019:
a) Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje, celkový rozpočet pro rok 2020 – 1 115 200,- Kč,
b) Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje, celkový rozpočet pro 
rok 2020 - 1 097 719,- Kč,
c) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje, celkový rozpočet pro rok 2020 - 1 050 035,- Kč,
d) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje, celkový rozpočet pro rok 2020 3 302 374,- Kč.

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 9. 12. 2019 usnesením č. 014/25Z/2019 rozpočet Ústeckého 
kraje pro rok 2020. Rozdělení rozpočtu počítá s přerozdělením finančních prostředků v celkové výši 5 000 
000,- Kč na Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 
až 2020. Na Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 
2020 byla vyčleněna částka 7 000 000,- Kč.

Odbor ZPZ je mimo administrátora dotací odboru ZPZ, resp. Ústeckého kraje i zároveň administrátorem 
Nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel poskytování finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích, který čerpá finanční prostředky z rozpočtu Ministerstva zemědělství. Odbor ZPZ 
porovnal příspěvky poskytované v rámci nařízení vlády a příspěvky poskytované v rámci programu a dospěl k 
závěru, že téměř veškeré činnosti v lese lze podporovat v rámci nařízení vlády. Již v roce 2018 proběhlo 
několik jednání mezi odborem ZPZ a Ministerstvem zemědělství při kterém zaznělo, že obecně není v 
souladu se závěry Evropské komise dvojí/duplicitní financování činností nejen v lesnictví, ale i v zemědělství. 
Aby tedy nedošlo k možnému překryvu poskytovaných příspěvků na stejné činnosti, odbor ZPZ neposkytuje 
na rizikové oblasti dotace (lesnictví, rybářství, zemědělské poradenství aj.).

Na základě politické vůle a sdělení odboru ZPZ k možnému riziku dvojího/duplicitního financování bylo 
rozhodnuto o převedení finančních prostředků ve výši 7 000 000,- Kč z Programu pro poskytování příspěvků 
na hospodaření v lesích Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 do Programu podpory rozvoje zemědělství 
a venkovských oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020. Ze stejného důvodu došlo k převedení 
finančních prostředku z oblasti podpory rybářství a rybníkářství v celkové výši 600 000,-Kč do podpory 
včelařů na území Ústeckého kraje pro rok 2020.

Celkový objem finančních prostředků v rámci Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 
Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020, pro rok 2020 (po převedení zůstatku z roku 2019 a po 
převedení finančních příspěvků z Programu pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích Ústeckého 
kraje na období 2014 až 2020) tedy činí 12 700 554,- Kč.

Celkový objem finančních prostředků v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblasti v Ústeckém kraji na 
období let 2017 až 2020 oblasti podpory včelařů na území Ústeckého kraje pro rok 2020 (po převedení 
zůstatku z roku 2019 a po převedení finančních příspěvků v rámci programu z oblasti podpory rybářství a 
rybníkářství ) tedy činí 3 902 374,- Kč.



Konkrétní rozdělení finančních prostředků (schválený rozpočet pro rok 2020, převod z rou 2019, úprava 
rozpočtu pro rok 2020 aj.) je uvedeno v příloze č. 1 tohoto usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Monika Zeman, MBA
zástupkyně ředitele pro výkon 
přenesené působnosti,
vedoucí odboru životního prostředí

Mgr. Lucie Peřinová,
referentka odboru legislativně právního

Ing. Blanka Andresová,
vedoucí oddělení rozpočtu a 
financování

PhDr. Martin Klika (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Monika Zeman (vedoucí odboru)   Ing. Monika Zeman 20. 1. 
2020

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 20. 1. 
2020

3 PhDr. Martin Klika (1. náměstek hejtmana)   PhDr. Martin Klika MBA 
20.1.2020

Podpis zpracovatele:  Jana Koutecká 20. 1. 2020


